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a r m a n m e l i . i r

 غیبت مجدد »غفور« 
به دلیل مصدومیت

ایسنا: ملی پوش والیبال ایران به دلیل 
مصدومیت هفته سوم لیگ ملت های والیبال را 
از دست داد. پزشک تیم  ملی اعلام کرد که امیر 
غفور برای کامل  شدن روند درمان و از بین رفتن 
تمام علائم درد شانه اش به تمرینات بدنسازی و 
درمانی ادامه می دهد. پزشک تیم ملی والیبال 
با اشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی درمان غفور تا 
پایان هفته گذشته، گفت: پس از اینکه برای دو 
روز پیشرفتی در درمان شانه غفور دیده نشد، 
با یکی از برجسته ترین متخصصان و جراحان 
شانه دنیا که در ایتالیا ساکن است، مشورت 
کردیم که نظر او هم این بود که مشکل خاصی 
در شانه غفور نیست، فقط برای رسیدن به 
بهبودی کامل به زمان بیشتری برای انجام 
تمرینات درمانی نیاز دارد. بنابراین تصمیم 
گرفتیم برای کامل  شدن روند درمان و از 
بین رفتن تمام علائم درد شانه غفور، یک هفته 
دیگر هم به این بازیکن استراحت بدهیم تا 
تمرینات بدنسازی و درمانی خود را ادامه بدهد 

و بهبودی کامل برسد.

خارجازمستطیلسبز

 »فن دبیک« یورو ۲۰۲۰ 
را   از دست داد 

دونی فن دبیک به دلیل مصدومیتی که با 
آن دست وپنجه نرم می کرد، شانس همراهی 
تیم ملی فوتبال هلند در بازی های پیش روی 
یوور 2۰2۰ را از دست داد. اتحادیه فوتبال 
هلند با انتشار بیانیه ای این موضوع را اعلام 
و تاکید کرد که فرانک دی بوئر بازیکنی را 
جانشین این هافبک 24 ساله  نخواهد کرد. 
فن دبیک در تساوی 2-2 اخیر تیم ملی هلند 
مقابل اسکاتلند در دیداری دوستانه روی 
نیمکت بود و در تمرینات گروهی این تیم هم 
شرکت نداشت. او 19 بازی ملی در کارنامه اش 
دارد و آخرین باری که برای هلند به میدان 
رفته، در برتری 7 بر صفر این تیم مقابل 
جبل الطارق در تاریخ 3۰ مارس بود. هلند 
در گروه C یورو 2۰2۰ با تیم های اتریش، 
مقدونیه شمالی، اوکراین همگروه است و در 
اولین بازی خود در تاریخ 23 خرداد به مصاف 

اوکراین می رود.

خـــبر

یادداشــت

 در دیدار با بحرین، موفقیت ملی پوشان فوتبال ایران کاملا 
واضح بود. در تمام خطوط بر حریف برتری داشتیم و کاملا بر 
توپ و میدان سوار بودیم. بحرین تلاش زیادی کرد تا بازنده 
نشود ولی اعتمادبه نفس، خلاقیت و استعدادبالا عامل پیروزی 
تیم ملی کشورمان شد.  بزرگ ترین موفقیت »اسکو«  ایجاد 
تعادل تاکتیکی در تیمش بود. در نیمه دوم برتری تیم کشورمان 
محسوس تر شد و سردار آزمون و مهدی طارمی که آرزوی تمامی 
تیم های آسیایی داشتن چنین مهاجمانی است، نسخه بحرین 
را در خاکش پیچیدند. ما کاملا روی برنامه و حساب شده بازی 
کردیم. البته که بازیکنان توانمندی داریم که در پیاده کردن 
برنامه های تاکتیکی قابلیت های زیادی دارند. با پیروزی ای که 
برابر بحرین به دست آوردیم خیلی به صعود امیدوار شدیم ولی 
نباید فراموش کنیم کامبوج و عراق هم باید از پیش رو برداشته 
شوند. اسکوچیچ در نشست خبری پیش از مسابقه گفته بود 
»بحرین را مثل کف دستم می شناسم«. ایشان این موضوع را 
در بازی ثابت کرد چرا که جناح چپ این حریف عربی نقطه 
ضعفش بود. »الِیوسوزا«، سرمربی پرتغالی بحرین نتوانسته بود 
بازیکن مدنظرش را برای سمت چپ خط دفاعی اش انتخاب 
کند. با ورود سامان قدوس به زمین، جناح چپ بحرین آماج 
حملات ایران شد. قدوس تک ضرب، باهوش و آگاهانه به توپ 
ضربه می زد و در فضای پشت سردار آزمون و مهدی طارمی به 
بهترین شکل ممکن انجام وظیفه کرد تا برتری ایران به بحرین 
دیکته شود. وحید امیری  با مصدومیت از زمین خارج شد، درجه 
مصدومیت این بازیکن مشخص نیست اما قبل از آنکه از زمین 
خارج شود، موثرترین بازیکن تیم بود. او مهره کلیدی »اسکو« 
برای اجرای حملات بود و در دقایقی که از زمین خارج شد، 
جای خالی اش حس شد. وظیفه کادرفنی تیم حل مشکلات در 
جریان مسابقه است و باید به صورت مرتب در نوسانات تصمیم 
بگیرد. کاملا مشخص بود که اسکوچیچ و دستیارانش با بازیکنان 
تیم هماهنگ بودند و ذخیره ها نیز از زمانی که وارد زمین شدند 
کاملا در خدمت خواسته های سرمربی قرار داشتند. در این دیدار 
وحدت تیمی و انسجام تاکتیکی بسیارخوبی داشتیم و انتظار 
می رود بتوانیم با حفظ این روند در دیدارهای بعدی نیز برنده 
شویم. سرمربی کروات فوتبال ایران زمان کوتاهی برای طراحی 
تاکتیکی تیمش داشت ولی در همین مدت توانست به بهترین 
شکل ممکن تیمش را آماده کند. همیشه در مورد خط حمله 
تیم ملی صحبت کردیم ولی نباید فراموش کنیم عملکرد 
خط دفاعی تیم نیز مقابل بحرین عالی بود. در دیدارهای بزرگ 
نباید کوچک ترین اشتباهی داشت و در مصاف با بحرین سازمان 
دفاعی تیم عالی عمل کرد. تداوم موفقیت تیم ملی تضمین شده 
است به شرطی که بتوانیم همانند دیدار با بحرین به خصوص در 
نیمه دوم بازی کنیم تا در قامت صدرنشین از گروه مان صعود 
کنیم.  به طورقطع کامبوج و عراق دو بازی گذشته ایران را 
دیده اند. یک مربی برای موفقیت باید حداقل 1۰ بازی حریف 
خود را بررسی کند. کسب پیروزی مقابل کامبوج کافی است و 
نیازی به نمایش قاطع مقابل این تیم نداریم. هیچ ایرادی نیست 
که بتوانیم کامبوج را همانند هنگ کنگ با اختلاف کم شکست 
دهیم. نباید فراموش کنیم که پس از دیدار با کامبوج دیدار 
مهمی با عراق داریم و بنابراین نیازی نیست فشارزیادی به تیم 
وارد شود. به نظرم در دیدار با کامبوج، »اسکو« به بازیکنان ذخیره 
خود بیشتر میدان می دهد که تصمیمی عاقلانه است. نفراتی که 
کمتر شانس بازی پیدا کرده اند توانایی شکست کامبوج را دارند 
و بهتر است تیم اصلی آماده جدال با عراق شود. آرایشی که در 
دیدار با بحرین داشتیم می تواند در دیدار با کامبوج و عراق تغییر 
کند. مهم کسب پیروزی است و شکل بازی تیم ملی اگر دچار 
تغییر شود، کوچک ترین ایرادی ندارد. اسکوچیچ مربی دانا و 
مدبری است. او در دیدار با کامبوج و عراق استراتژی های مختلف 
را ارائه می دهد. تیم B با کامبوج و تیم A با عراق بازی خواهد 
کرد. این حق سرمربی است که در تمامی بازی هایش با 1۰۰ 

درصد توانایی، شاگردانش را به میدان نفرستد.

دلایل برتری ایران مقابل بحرین 

    دیدار
گواردیولا و لاپورتا در حاشیه مسابقات گلف مایورکا 
با یکدیگر دیدار کرده و خوش وبش گرمی انجام دادند 
که لحظات جالبی را رقم زد. در این سال ها بحث هایی در 
رابطه با احتمال بازگشت »پپ« به بارسلونا وجود داشته 
که بارها با واکنش و تکذیب این سرمربی روبه رو بوده است

        تونل  افتخار
تیم ملی آلمان در آخرین مسابقه دوستانه خود پیش از 
آغاز رقابت های یورو به مصاف لتونی رفت. دیداری که در آن 
مانوئل نویر صدمین بازی ملی خود برای مانشافت را  انجام داد 
و به همین خاطر اعضای تیم ملی آلمان پیش از آغاز این دیدار 

برای او تونل افتخار زدند.

            پایان  نقاهت 
کوین دی بروین بعداز سپری کردن دوران نقاهت، راهی 
اردوی تیم ملی بلژیک شد. روبرتومارتینز به این ستاره 
بیشتر از دیگر بازیکنان استراحت داده بود تا ریکاوری 
کرده و هم مصدومیت گونه اش را درمان کند. وی عنوان 

بهترین بازیکن فصل لیگ برتر را نیز از آن خود کرد.

ت
شــ

سنو
عک

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار از 
مرحله برگشت مقدماتی جام جهانی موفق شد 
بحرین را در منامه شکست دهد. محمدرضا 
مهدوی  کارشناس فوتبال کشورمان در این 

خصوص صحبت کرد. 
 نظر شما درباره برتری ایران مقابل 

بحرین چیست؟
 یکی از بهترین بازی های چند سال اخیر 
تیم ملی را در مصاف با بحرین شاهد بودیم. در 
نیمه نخست تیم بهتری بودیم و موقعیت هایی 
هم خلق شد اما در استفاده از حملاتی که 
طرح ریزی کردیم به گلی نرسیدیم. در نیمه 
دوم با آمدن سامان قدوس بیش از گذشته بر 
بازی سوار شدیم و گردش توپ بسیارخوبی را 
در زمین بحرین انجام دادیم تا اینکه همکاری 
بی نظیر مهدی طارمی و سردار آزمون نتیجه 
داد و به گل نخست رسیدیم. گل دوم هم روی 
پاس عالی طارمی به آزمون به ثمر رسید تا 
خیالمان آسوده تر شود. مهدی ترابی هم که با 
آمدنش به زمین همانند دیدار با هنگ کنگ گل 
کاشت و زمینه ساز گل سوم تیم به همراه احمد 
نوراللهی شد که تیرخلاص از سوی طارمی بر 

پیکر نیمه جان بحرین نواخته شد.
  انتظار پیروزی ۳ بر صفر بــر بـحرین 

فراتر از انتظار هواداران تیم ملی بود!
فوتبال ایران همواره بهتر از بحرین بوده و اگر 
در مقاطعی مقابل این تیم عربی برنده نشدیم 
به خاطر آن بوده که اجازه دادیم حواشی ایجاد 
شده تمرکز را از تیم ملی بگیرد. بحرین هیچ گاه 
بازیکنانی باکیفیت ملی پوشان ایران نداشته و با 
جنگ های روانی خارج و درون زمین به برتری 
رسیده است. این بار برخلاف دیدار رفت و مراتبی 
که برنده نشدیم، توجهی به مسائل حاشیه ای 
نداشتیم و بازی هوشمندانه ای انجام دادیم. 
ما قابلیت هایی که داشتیم را به خوبی اجرایی 
کردیم و در نهایت برنده شدیم. همگان دیدند 
که ایران تنها روی کاغذ تیم قدرتمندتر از بحرین 
نیست و خوشبختانه برای اولین بار این حریف را 
در خانه اش مغلوب کردیم تا طلسم پیروزی در 

خانه بحرین شکسته شود. 
  در مورد دو دیـــدار بعدی تیم ملی 

فوتبال ایران چه نظری دارید؟
در دیدار با کامبوج که مشکل خاصی برای 
کسب پیروزی نداریم و قطعا دراگان اسکوچیچ 
به شکلی از مهره هایش استفاده می کند که در 
مصاف با عراق خستگی در ساق ملی پوشان 
وجود نداشته باشد. توانایی پیروزی بر عراق با 
توجه به نمایشی که مقابل بحرین ارائه کردیم 
در بازیکنان تیم ملی وجود دارد و شک ندارم 
با ارده بازی هدفمند و حساب شده یوزهای 
ایرانی، عراق هم تسلیم شیران پارسی می شود 
و به عنوان سرگروه راهی مرحله نهایی انتخابی 

جام جهانی خواهیم شد.

گفتوگو

فوتبالداخلی
 تسنیم: تورنمنت فوتبال 3 جانبه امام رضا)ع( به همت 
هیات فوتبال خراسان رضوی در مشهد برگزار خواهد شد. 
به دنبال تعطیلات لیگ برتر و آماده سازی تیم فوتبال پدیده، 
هیات فوتبال خراسان رضوی اقدام به برگزاری تورنمنت 
سه جانبه فوتبال کرده است. بر این اساس با هماهنگی 
انجام شده از سوی هیات فوتبال خراسان با باشگاه های 
پدیده خراسان، گل گهر سیرجان و ذوب آهن اصفهان این 
تورنمنت از امروز )چهارشنبه( آغاز می شود. این مسابقات 
بدون حضور تماشاگران و در روزهای 19، 21 و 23 خردادماه 

برگزار می شود.

پاری سن ژرمن قرار دارد. جان لوئیجی دوناروما در آستانه توافق با   دروازه بــان چـــند فصل اخیر میلان در آستانه پیوستن به 
پاری سن ژرمن است. انتظار می رود انتقال 

این دروازه بان 22 ساله به جمع پاریسی ها 
به زودی نهایی شود و تست های پزشکی او 
هم در اردوی تیم ملی ایتالیا انجام خواهد 

شد. پیوستن دوناروما به PSG اما باعث 
جدایی کیلورناواس نخواهد شد و او در جمع 

پاریسی ها خواهد ماند. یوونتوس 
و بارسلونا هم که خواهان جذب 

این دروازه بان ملی پوش بودند، از 
رقابت برای جذب او کنار کشیده اند. پائولومالدینی 

مدیرورزشی باشگاه میلان اعلام کرد که دوناروما 
با پایان قرارداد فعلی اش )در پایان ژوئن( به عنوان 

بازیکن آزاد این تیم را ترک خواهد کرد. عدم 
توافق مینورایولا مدیربرنامه های دوناروما 
با پیشنهاد هشت میلیون یورویی میلان 
به عنوان حقوق سالانه برای این سنگربان 

ایتالیایی و مخالفت باشگاه برای پرداخت حق 
کمیسیون هنگفت موردنظر این مدیربرنامه هلندی، در 

نهایت منجر به عدم تمدید قرارداد مابین دو طرف شد.

بینالملل

مرتضیمحصص
کارشناس  فوتبال  

پیشکسوت فوتبال به تحلیل و بررسی بازی تیم ملی مقابل 
بحرین پرداخت.

وی گفت: وفاق، یکدلی و یکرنگی در بین بازیکنان تیم ملی 
مثال زدنی است. این اتحاد و همدلی باعث پیشرفت کل مجموعه 

تیم ملی می شود. 
 تعویض ها 

محمد نصرتی، درباره تعویض های صورت گرفته در بازی 
بین تیم ملی کشورمان و تیم بحرین، یادآور شد: من 

پیش از این بازی پیش بینی می کردم که شاید ایران 
یک یا دو تغییر داشته باشد. حدس من این بود که 
جهانبخش از ابتدا بازی نکند که همین طور شد؛ ولی 
فکر نمی کردم که وحید امیری بخواهد در پست او بازی 

کند. تغییر دیگر هم این بود که سعید عزت اللهی از 
اول شروع نکرد و به جای او، احسان حاج صفی 

به خاطر تجربه اش آمد. وی در خصوص 
سلیقه متفاوت مربی ها در استفاده 

از بازیکنان، گفت: سامان قدوس 
آمد و رابط خوبی بین خط دفاعی 

و خط مهاجمان ما شد. او 
درست بــاز یـسازی 

می کند. سلایق مربی ها متفاوت است. کی روش به فوتبال 
مبتنی بر جنگندگی و تهاجمی اعتقاد داشت و از بازیکنان 
خلاق، کمتر استفاده می کرد. ما نیاز داشتیم این بازی را ببریم. 
سلیقه اسکوچیچ متفاوت است. استفاده او از سامان قدوس، 
کاملا به جا بود. طبق آنالیز کادرفنی، نفرات جلوی تیم بحرین 
روی ضدحملات، بازیکنانی سرعتی هستند و استفاده از میلاد 
محمدی از ابتدا به همین خاطر بود که بتواند حملات حریف را 

خنثی کند.
  بهترین گزینه 

پیشکسوت فوتبال در خصوص بهترین گزینه برای 
دفاع چپ تیم ملی تصریح کرد: به نظرمن در حال حاضر، 
وحید امیری بهترین گزینه برای دفاع چپ است. البته 
یک توفیق اجباری بود که سعید آقایی کرونا گرفت 
و وحید در بازی باشگاه های آسیا در دفاع چپ 
بی نظیر بازی کرد و خود را نشان داد. او 
یکی از کلیدی ترین بازیکنان در تیم ملی 
و پرسپولیس است. نصرتی درباره اینکه 
بهترین گزینه جهت دفاع راست چه 
کسی است هم توضیح داد: صادق 
محرمی خوب است اما چون جوان 

است؛ سابقه بازی های ملی زیادی ندارد. هرچه بگذرد بیشتر با 
شرایط آشنا می شود و اعتمادبه نفس  بیشتری پیدا می کند. وی 
درباره عملکرد زوج دفاع وسط یعنی کنعانی و شجاع، خاطرنشان 
کرد: ترکیب شجاع و کنعانی، بهترین ترکیب است. اگر خاطرتان 
باشد قبل از جام جهانی 2۰14 ، تیم استقلال شرایط خوبی داشت. 
در این برهه شاکله اصلی تیم ملی را پرسپولیسی ها تشکیل 
می دهند. این باعث هماهنگی بیشتر است چون تیم ملی، فرصت 

آماده سازی زیادی نداشت.
 هماهنگی

نصرتی در پاسخ به اینکه آیا هماهنگی بازیکنان تیم ملی 
در بازی با عراق به حد تکامل می رسد؟، اظهارکرد: شک ندارم 
وضعیت تیم بهتر خواهد شد. چون وفاق، یکدلی و یکرنگی در 
بین بازیکنان تیم ملی مثال زدنی است. این اتحاد و همدلی باعث 
پیشرفت کل مجموعه تیم ملی می شود. باید به نظر اسکوکیچ برای 
عدم برگزرای بازی های تدارکی باید احترام گذاشت. چون همه 
از یک لیگ فرسایشی و لیگ کشورهای خود آمده بودند. شاید 
اسکوچیچ فکر می کرد، کسی آسیب ببیند. ولی بازی با هنگ کنگ 
خیلی هم بازی تدارکاتی محسوب نمی شود؛ چراکه اگر ما زود به 
گل نمی رسیدیم، بازی سخت تر می شد. هنگ کنگ مقابل بحرین 
مساوی شده بود. اینطور نیست که هر بازی ملی را بخواهیم به 
مثابه یک بازی تدارکاتی ببینیم. وی در خصوص عملکرد احسان 
حاج صفی در بازی با بحرین افزود: »احسان« یکی از پرافتخارترین 
و بااخلاق ترین بازیکنان تاریخ فوتبال کشورمان است. او پتانسیل 
بالایی دارد. دلیل اینکه نیمه اول خیلی خوب نبود شاید استرس 

بوده اما در نیمه دوم خیلی خوب بود.

محمد   نصرتی:

شک ندارم، وضعیت تیم ملی بهتر خواهد شد

سرمربی تیم ملی ایتالیا درباره اینکه چرا حاضر به هدایت تیمی 
شد که به خاطر ناکامی های قبلی اش از هم پاشیده بود، توضیح 
داد.  تیم ملی ایتالیا احیاشدنش در ویرانه ای که جامپیروونتورا با 
نرساندن تیم به جام جهانی 2۰1۸ برایش ساخت را مدیون کسی 
نیست جز روبرتومانچینی. سرمربی سابق اینتر و منچسترسیتی، 
برای اینکه به تیم ملی کشورش کمک کند تا دوباره روی پاهایش 
بایستد، حاضر شد قراردادش را با تیم زنیت سن پترزبورگ فسخ 
کند و با قبول حقوقی کمتر هدایت تیم ملی ایتالیا را برعهده 
بگیرد. مانچینی با ورودش آتزوری را متحول و به تیمی تبدیل 
کرد که از ماه سپتامبر سال 2۰1۸ تا کنون هنوز شکست نخورده 

و تمام بازی هایش در مرحله مقدماتی یورو 2۰2۰ را با پیروزی 
پشت سر گذاشته است. مانچینی که اخیرا هم قراردادش را 
با فدراسیون فوتبال ایتالیا تمدید کرد، درباره دلیل قبول 
هدایت لاجوردی پوشان گفت: من این شغل را قبول کردم، 
چون زندگی ام همیشه یک چالش بوده است. علاوه بر این من 
احساس می کردم که باید با آتزوری هم موفقیت کسب کنم، 
چون در دوران بازیکنی ام با وجود کیفیتی که بازی ام داشت، 
هرگز با تیم ملی چیزی نبردم. من 2۰ سال در سطح اول فوتبال 
بازی کرده ام، پس تجارب آن روزها به من اجازه می دهد که به 
بازیکنانم کمک کنم. اولین قانون فوتبال گل زدن و گل نخوردن 

است، اما عنصر اساسی در موفقیت هر تیم روحیه تیمی است. 
به همین دلیل است که در تیم ما تا الان همه چیز خوب پیش 
رفته است. مانچینی افزود: بازیکنان خیلی زود درک می کنند که 
مربی که آنها را تمرین می دهد، فردی لایق و با عرضه هست یا 
نه. هدف اول ما این بود که مردم را دوباره با تیم ملی آشتی دهیم. 
خیلی  ها به خاطر اتفاقاتی که افتاده بود از تیم ملی رو گردانده 
بودند. ما سعی کردیم که اول از همه این ذهنیت را برای همه 
بسازیم که حامی تیم ملی باشند. من بازیکنان زیادی را دیدم که 
با شخصیتی قوی بازی می  کنند و این خصلت فقط منحصر به 
لئوناردو بونوچی و جورجو کیه لینی نبود، بلکه جورجینیو و نیکلا 
بارلا هم همین طور بودند. اگر آنها بدانند که باید چکار کنند، 
تعامل با آنها آسان تر می شود. ما باید با تمام توان مان تلاش کنیم 

تا دوباره ایتالیا را به قله فوتبال دنیا برگردانیم.

چرا »مانچینی« سرمربیگری تیم ملی ایتالیا را پذیرفت؟!

آرمان ملی: تیم ملی کشورمان در دیدار با بحرین با گل های »سردار 
آزمون« و »مهدی طارمی« موفق شد با نتیجه 3 بر صفر به پیروزی 
برسد؛ اما از دید کارشناسان، »سامان قدوس« برگ برنده »اسکو« 

در این دیدار بود. 
 حضور در ترکیب 

نیمه اول دیدار تیم های ملی ایران و بحرین در شرایطی به پایان 
رسید که چندان فرصت خوبی نصیب خط حمله تیم ملی نشد و انتقال 
توپ از دفاع به حمله به خوبی شکل نگرفت؛ این مساله باعث شد تا 
کادرفنی به سرعت تغییر را در دستور کار خود قرار دهند و تیم ملی با 
تغییر جدیدی در نیمه دوم وارد زمین شد. تغییر »اسکو«، حضور سامان 
قدوس در بین دو نیمه به جای میلاد محمدی بود؛ این تغییر باعث شد 
تا احسان حاج صفی به دفاع چپ برود و امیری در پست وینگر چپ کار 
خود را دنبال کند و احمد نوراللهی در میانه زمین در نقش تک هافبک 
دفاعی کار خود را انجام دهد و قدوس در نقش هافبک پشت فوروارد به 
میدان برود.  قدوس که به تازگی با صعود برنتفورد به لیگ برتر جزیره، با 
روحیه بالایی در اردوی تیم ملی حضور پیدا کرده در دیدار با بحرین  در 
نیمه دوم باعث شد تا سرعت انتقال توپ در خط حمله به طرز محسوسی 
بالا برود و خلق موقعیت های پی درپی روی دروازه بحرینی ها ایجاد شود 
که ماحصل آن سه گل برای تیم ملی روی حرکت تیمی و درخشش 
مهدی طارمی و سردار آزمون بود. سامان قدوس همچنین دو شوت 
سنگین به سوی دروازه بحرینی ها داشت که با بدشانسی به گل تبدیل 
نشد و هم چنین یک حرکت تکنیکی فوق العاده و هماهنگ شده با علی 
قلی زاده داشت که در نهایت این توپ راهی به دروازه بحرین پیدا نکرد؛ 
هافبک تیم ملی پس از حضور کوتاه مدت مقابل هنگ کنگ، زمان 
بیشتری  مقابل بحرین فرصت بازی پیدا کرد و به خوبی توانایی های 

خود را مقابل حریف سختکوش نشان داد.
 »سامان«، نقش اول پیروزی بود

صادق ورمزیار درباره پیروزی ارزشمند تیم ملی فوتبال ایران مقابل 
بحرین اظهارداشت: دو نیمه متفاوت را شاهد بودیم؛ نیمه اول سردرگم 
بودیم و برنامه خاصی نداشتیم و نتوانستیم کار خاصی بکنیم، اما نیمه 
دوم با آمدن سامان قدوس تیم زیرورو شد. سامان نشان داد ما به یک 
بازیساز تخصصی پشت مهاجمان نیاز داریم. وی در رابطه با عملکرد 
قدوس عنوان کرد: با آمدن سامان قدوس، حاج صفی که نمی توانست 
نقش بازیساز را کامل ایفا کند، به جای اصلی خود در ترکیب برگشت. 
قدوس با فضاسازی خوب و شوت های راه دور توانست نظم بحرین را 
به هم بریزد. سامان بازیکنان بحرینی را به خود مشغول کرد و در غفلت 
آنها به گل رسیدیم. قلی زاده و امیری هم جای خودشان بازی کردند و 
کمتر به میانه میدان آمدند. سامان قدوس نقش اول این پیروزی بود. 
مدافع اسبق تیم ملی در خصوص تیم بحرین تصریح کرد: بحرین برای 
مساوی آمده بود و از یکجایی به بعداز نظر فیزیکی کم آورد. با این برد از 

نظر روحی روانی خیلی پیشرفت کردیم.
 »قدوس« فوق العاده بود

هومن افاضلی در مورد تفاوت عملکرد تیم ملی در نیمه اول و دوم 
بازی گفت: بازی با تیم هایی مانند بحرین که با انرژی بالا وارد زمین 
می شوند، همیشه در نیمه اول سخت تر از نیمه دوم است. چون آنها با 
توان بیشتری بازی را آغاز می کنند. در نیمه اول برای بازی در عمق، 
فضا وجود نداشت و به خاطر تراکم تیم بحرین و دوندگی بالای آنها، 
مجبور بودیم توپ را به کناره ها ببریم. افاضلی با اشاره به تعویض های 
تیم ملی عنوان کرد: تعویض های اسکوچیچ خوب و به موقع بود. اینکه 
سامان قدوس در نیمه دوم وارد زمین شود، بهترین تصمیم است. چون 

او زمانی می تواند بهترین خلاقیت و تاثیرگذاری را داشته باشد که فضاها 
در اختیارش باشند. معمولا در نیمه دوم که حریف خسته تر می شود این 
فضاها به وجود می آیند. کارشناس فوتبال گفت: اگر قدوس از اول بازی 
در زمین بود ممکن بود نتواند کیفیت خودش را ارائه بدهد اما او در نیمه 
دوم وارد زمین شد و فوق العاده بازی کرد. سردار آزمون و طارمی هم در 
نیمه دوم که فضاها بیشتر شد، هماهنگی خوبی پیدا کردند و توانستند 
گلزنی کنند. ما با استحقاق کامل این بازی را بردیم و من خیلی سال بود 
که دوست داشتم در خانه بحرین مقتدرانه این تیم راشکست بدهیم. 
افاضلی در مورد بازشدن گره بازی اظهارداشت: مهمترین گل بازی، گل 
اول بود. بحرین در نیمه دوم بازتر بازی کرد و فضای بیشتری در دفاع 
آنها به وجود آمد. انجام تعویض ها هم به ما کمک کرد تا از این فضاها بهره 
بیشتری ببریم. بعداز گل اول بحرین سعی می کرد فوتبال بازی کند 
و نتیجه را جبران کند اما در نیمه اول سعی می کرد از برتری امتیازی 

خودش استفاده و نتیجه تساوی را حفظ کند.
  عملکرد تیم خوب بود

پیشکسوت فوتبال در خصوص پیروزی تیم ملی ایران مقابل بحرین 
صحبت های ذیل را انجام داد. مهدی پاشازاده اظهارداشت: دو نیمه 
متفاوت را شاهد بودیم در نیمه اول کار خاصی انجام ندادیم اما در 
نیمه دوم با آمدن سامان قدوس شرایط عوض شد. وی ادامه داد: 
ورود قدوس باعث شد او با فضاسازی های خوب و همچنین شوت زنی 
نظم بحرین را به هم بریزد و ما از همین راه توانستیم به گلزنی برسیم. 
پاشازاده در خصوص عملکرد تیم ایران در این بازی ادامه داد: به نظرم 
عملکرد تیم ملی بسیار خوب بود بازیکنان بسیار باهوش و بابرنامه عمل 
کردند و همین باعث شد سه امتیاز باارزش را کسب کنند. ما اگر بتوانیم 
عراق را هم شکست دهیم می توانیم به عنوان تیم اول به مرحله بعدی 

صعود کنیم.
  طلسم را شکستیم

بهنام ابوالقاسم پور درباره پیروزی ایران مقابل بحرین اظهارکرد: ما 
توانستیم طلسم این بازی ها را بشکنیم و توانستیم تیمی که همیشه 
ناجوانمردانه مقابل ما بازی کرده و بچه های ما را اذیت می کرد، با یک 
بازی خوب و منطقی شکست دهیم و سه امتیاز خوبی را به دست آوریم. 
نیمه اول دو تیم داشتند همدیگر را ارزیابی می کردند و در نیمه دوم با 
حضور سامان قدوس در زمین روند بازی تغییر کرد. او ادامه داد: قدوس 
توانست وسط زمین را دست خودش بگیرد و هدایت کند. اتفاق خیلی 
خوبی که افتاد بازی بی نظیر زوج سردار آزمون و مهدی طارمی بود که 
به نظرم خیلی خوب این دو نفر دارند جا می افتند و روی نیمکت نیز 
جایگزین های خیلی خوبی داریم که می توانند در خط حمله هم موثر 
باشند. بازیکنانی مثل ترابی و قائدی بسیار جایگزین های خوبی هستند. 
در ادوار گذشته تا به حال چنین لژیونرهایی نداشتیم و به نظرم بسیار 

خوب کار کردند و دل مردم شاد شد.

محمدرضا   مهدوی: 
 مقابل بحرین 

بازی هوشمندانه ای 
مقابل بحرین، طارمی و آزمون گلزنی کردند، اماانجام دادیم

»قـــدوس«؛ ستاره  جدید  تیم ملی


